Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

UAB-UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

NEAD-NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL PROPPG/NEAD/UAB Nº 102/2017.

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, no uso de suas atribuições administrativas,

TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos classificados e convoca para a matrícula

para ingresso no curso de Especialização em Ensino de Inglês para Crianças, na

modalidade à Distância, com o início no segundo semestre de 2017.

   Conforme item 7.2. do EDITAL PROPPG/NEAD/UAB Nº 072/2017, os

polos de Cândido de Abreu e Santo Antonio do Sudoeste não tiveram o número

mínimo de inscritos e classificados para abertura de turma, sendo assim, não

haverá oferta do Curso de Especialização em Ensino de Inglês para Crianças

nestes polos.

   A relação dos candidatos selecionados, cujas inscrições foram abertas por

meio do EDITAL PROPPG/NEAD/UAB Nº 072/2017 foi fornecida pela Comissão

Coordenadora do Curso e apresenta-se em ordem alfabética. As instruções de matrícula

são as que seguem:

a) A matrícula será realizada via internet, por meio do site da Instituição:

https://www.sistemasweb.uel.br/portaldoestudantepos/.

b) Todos os candidatos aprovados e classificados (listagem

anexo 2) terão que primeiramente cadastrar-se

(https://www.sistemasweb.uel.br/portaldoestudantepos/  para ter acesso ao

Portal do Estudante de Pós-Graduação para após, e posteriormente realizar a

matrícula.

c) O cadastro deverá ocorrer no mesmo período em que será realizada a

matrícula.

https://www.sistemasweb.uel.br/portaldoestudantepos/
https://www.sistemasweb.uel.br/portaldoestudantepos/

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

d) As instruções sobre o procedimento de matrícula, bem como o Sistema para

efetuar a matrícula eletrônica estarão disponíveis no site já mencionado, e deverá

ser realizada conforme cronograma abaixo.

Cronograma:

13 a 18 de

setembro de

2017

Período de Matrícula – (para todos os candidatos aprovados e

classificados – conforme anexo 2) via Web, por meio do Portal do

Estudante de Pós-Graduação. A matrícula será realizada via

internet, por meio do site da Instituição:

 https://www.sistemasweb.uel.br/portaldoestudantepos/

13 a 19 de

setembro de

2017

Postagem dos documentos para matrícula (obrigatoriamente via

SEDEX).

Obrigatório o envio de todos os documentos listados abaixo,

independente do envio de alguns dos mesmos documentos

para a inscrição.

I. DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA

  O envio dos documentos via sedex é imprescindível para a efetivação

da matrícula realizada via WEB. A não apresentação de todos os documentos abaixo

mencionados de forma LEGÍVEL poderá resultar no indeferimento ou cancelamento da

matrícula a qualquer tempo.

a) fotocópia da Cédula de Identidade (RG), Certificado de Reservista, Certidão de

Nascimento ou Casamento (frente e verso, sem tarja nem dobras);

b) fotocópia do C.P.F.: quando na Cédula de Identidade não constar o nº do CPF, fica

obrigatória a apresentação de cópia legível do mesmo ou Comprovante de Situação

Cadastral no CPF, retirado do site da Receita Federal:

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPub

lica.asp;

c) fotocópia autenticada do diploma do curso de graduação;

CONSIDERANDO O PARECER Nº 303/2000 DA CÂMARA DE ENSINO SUPERIOR DO MEC, O

CANDIDATO APROVADO PODERÁ APRESENTAR, EM SUBSTITUIÇÃO AO DIPLOMA, NO ATO DA

MATRÍCULA: fotocópia do certificado ou atestado de conclusão do curso de graduação,

https://www.sistemasweb.uel.br/portaldoestudantepos/
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

bem como o documento que comprove que o mesmo está reconhecido pelo órgão

competente, o qual deverá estar devidamente datado e assinado. Neste caso a

matrícula se dará em caráter precário e provisório, até a apresentação do respectivo

diploma. Caso seja apresentado o atestado de conclusão do curso de

graduação, neste deverá constar a data de conclusão e a data de previsão de

colação de grau. Até o final do curso de pós-graduação o estudante deverá

apresentar fotocópia autenticada do diploma do curso de graduação;

d) Candidatos estrangeiros deverão apresentar: cópia do passaporte, cópia

autenticada do diploma de graduação (original), cópia autenticada da tradução

juramentada do diploma, cópia autenticada da Certidão de Nascimento ou

Casamento, cópia autenticada da tradução juramentada da Certidão de Nascimento

ou Casamento, cópia do CPF e o visto de permanência no país, atualizado.

II. LOCAL PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS

  Os candidatos convocados para matrícula deverão realizá-la Via Web e

encaminhar os documentos (pelo correio – exclusivamente via sedex) para o seguinte

endereço: (ANEXO 1)

Destinatário

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
Universidade Estadual de Londrina
Rodovia Celso Garcia Cid
PR 445 km 380
Campus Universitário
Núcleo de Educação à Distância - NEAD
Labted – CCH
2º andar sala 142-b
Cx. Postal 10.011
CEP 86.057-970
Londrina – PR

Curso de Especialização em Ensino de Inglês para Crianças
Inscrição para o polo de:

(  ) ASSAÍ
(  ) APUCARANA/PR
(  ) CIDADE GAÚCHA/PR
(  ) IVAIPORÃ/PR
(  ) LARANJEIRAS DO SUL /PR
(  ) PATO BRANCO/PR
(  ) PONTA GROSSA/PR
(  ) SIQUEIRA CAMPOS/PR

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

O período de matrícula e data de envio da documentação está indicado no item IV

deste Edital.

III. CANCELAMENTO DE MATRÍCULA

  O estudante regularmente matriculado poderá requerer o cancelamento da

matrícula a qualquer tempo, devendo nesse caso formalizar por escrito o cancelamento.

Após, efetuar o protocolo da solicitação junto à Divisão de Comunicação e Arquivo no

Campus Universitário nos seguintes horários: das 8h às 12h e das 14h às 18h.

IV. LISTA DE CLASSIFICADOS

  A lista dos candidatos classificados foi fornecida pela Comissão

Coordenadora do curso. A validade do resultado é exclusiva para o ingresso na turma do

segundo semestre de 2017.

  Mais informações pelo telefone (43) 3371-4508 e e-mail:

processoseletivonead@gmail.com.

V. RECURSO

É facultado aos candidatos que participaram do processo seletivo de curso

que não previram prazo para a interposição de recurso, durante o período de seleção e

divulgação do resultado, protocolar recurso em até 48 horas após a publicação deste

edital, dirigida à Comissão Coordenadora do Curso de Especialização em Ensino de

Inglês para Crianças, protocolada junto à Divisão de Comunicação e Arquivo no

Campus Universitário nos seguintes horários: das 8h às 12h e das 14h às 18h.

VI. INFORMAÇÂO ADICIONAL

  Os candidatos não aprovados poderão retirar os documentos apresentados

na inscrição na Universidade Estadual de Londrina no Núcleo de Educação à Distância –

NEAD - Labted – CCH - 2º andar, ala 142-b - Londrina – PR no período de 30 dias a

mailto:processoseletivonead@gmail.com

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

contar da data da publicação deste edital. Após esse período, os documentos de

inscrição serão descartados.

 Não haverá, sob nenhuma hipótese, troca de polo, seja como transferência ou

permuta.

Londrina, 12 de setembro de 2017.

           Prof. Dr. Amauri Alcindo Alfieri,                  Profª Drª Maria Helena P. Fungaro,

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação           Diretora de Pós-Graduação

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

ANEXO 1

Destinatário

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
Universidade Estadual de Londrina
Rodovia Celso Garcia Cid
PR 445 km 380
Campus Universitário
Núcleo de Educação à Distância - NEAD
Labted – CCH
2º andar sala 142-b
Cx. Postal 10.011
CEP 86.057-970
Londrina – PR

Curso de Especialização em Ensino de Inglês para Crianças
Inscrição para o polo de:

(  ) ASSAÍ
(  ) APUCARANA/PR
(  ) CÂNDIDO DE ABREU/PR
(  ) CIDADE GAÚCHA/PR
(  ) IVAIPORÃ/PR
(  ) LARANJEIRAS DO SUL /PR
(  ) PATO BRANCO/PR
(  ) PONTA GROSSA/PR
(  ) SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
(  ) SIQUEIRA CAMPOS/PR

REMETENTE:

Nome completo:
Endereço: (Rua/Av..)

Complemento:
Bairro:
Cidade:
Estado:
C.E.P.:
e-mail:

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

Anexo 2

Classificados e convocados para matrícula

Todos estão convocados para efetuar a matrícula, as

vagas nos polos foram ampliadas.

ASSAI - CURSO 365

NOME Classificação

ADRIANA RODRIGUES DE SOUZA 3

ANDRÉA CRISTINA ROCHA VIEIRA 5

ANDREA SANTOS DE SOUZA MILITÃO 6

ANGELA BIZARRIA DE OLIVEIRA TSUD 8

ANTONIO MARCOS SARTORI 4
BRUNA HELOISA SILVA SOARES 9

CLODOALDO VIEIRA 2

DENISE FERNANDES MAÇIAS 22
EDVÂNIA ERNESTO FERREIRA MARCO 7
FÁBIO LUIZ ORTIZ 13
HENRIQUE NOGUEIRA COSTA 19
JAQUELINE SANTOS DA CUNHA 15

JAYNARA DA SILVA CARDOSO 23

LAÍS CRISTINA GONÇALVES RIBEIRO 12

LETÍCIA HAIDÊ MACHADO 10
MARIA ROSELI GAMA DE CARVALHO 21

MARIANA LUMI KAWANO 17

MICHELLI DE ASSIS RIBEIRO 20

NATHÁLIA CLIVATI CAUDURO 16
PAOLA RODRIGUES FIGUEIRA 14

PRICILA ALVES PROCÓPIO 18

RENATA JULIANI DE ANDRADE 1
ROBERTSON ALVES DE SOUZA 11

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

APUCARANA - CURSO 409
NOME Classificação

ADRIANA DOS REIS ISMAEL 54
ALEXSANDRA DOS SANTOS MARTINE 16
ALICE YUMI HIRATA 62
ALINE CRISTINA DA S FREITAS JAMAR 30
ALINE JANAINA QUINHONE DA SILVA 20
ANA PAULA BALDIN DIAS ZANETTI 15
ANDRÉA ARAÚJO 7
ANGÉLICA MARLUCE MERONHA DE OL 29
ANGELITA DE PAULA SILVA MACHAD 2
BRUNA BONFÁ DE ANDRADE NORBIAT 41
BRUNA FONSECA DA SILVA PINTO 44
CARLA C. G. DE ALMEIDA NASCIMENT 26
CARLA CRISTIANE GARCIA DE SOUZA 37
CIDALLI LENZI DE OLIVEIRA 28
DANIELA PERES 63
DANIELE BORGUES 55
DARLENE DA S. V. NEGRI FERREIRA 52
ELAINE CRISTINA DE MELO 50
ELISANGELA DE SOUZA ALVES 57
ELLEN MONICA ARAUJO TEIXEIRA DUR 24
ERIDAN DE CASTELLO BRANCO 47
FABIANA APARECIDA TONINI 49
FABIO JOSÉ DE ARAUJO 56
FERNANDA CENEDESI VICENTIM BOM 36
FLÁVIA APARECIDA BRESSANIN  10
FLÁVIA PAULA DE SOUZA  61
FLAVIA ZANELLI MARAFIGO CATTARI 51
GABRIELA BALADELI BARBOZA 64
GIOVANA GARBELINI GIOVANINI 65
HARACELI OLIVEIRA LIMA 22
HELAYNE REGINA NUNES GALLO ROQ 6
INGRID BENITES GUNTENDORFER ROD 46
ISMAELMA DE MOURA 59
IVANETE APARECIDA MAURICIO 58
JANETE OLIVEIRA DE SOUZA 1

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

JAQUELINE APARECIDA DE OLIVEIRA  21
JOÃO ROBERTO DE ARAÚJO LEÃO 60
KARINA MENDES NUNES VIANA 18
KARYN MEYER 4
KELLY PATRICIA KIAN 53
LEIDIANE GARCIA NUNES AREDES 32
LILIAN ANDRÉIA PASTORI TERRIN 34
LORRÂNEA LIMA CASTANHA 38
LUCILENE CRISTINA DE FARIA 43
LUMA KARLING MORESCHI 42
MADALENA APARECIDA BACON GHIDO 23
MARIA ANGÉLICA MARCHINI CORRÊA 19
MARIA LUIZA CANDIDO TOMAZ 11
MARIANE DE CASSIA CASSANDRE VOL 8
MAYARA DE MELO SANTANA 33
MILENE LUANA DA SILVA 45
MONICA MONTENEGRO 13
NATÁLIA CAROLINE DELGADO 40
NATHALIA PRIETO DE OLIVEIRA 31
NEUZA MARIA BARBOSA DUTRA 67
OLGA OZAI DA SILVA 5
PALOMA APARECIDA DOS SANTOS 71
RICARDO NARDES CORREA 25
PATRÍCIA OLIVEIRA LOPES TEIXEIRA 72
RITA DE CÁSSIA CARVALHO 9
ROMY FISCHER DA SILVA 68
ROSIMEIRY LEANDRO 3
SARAH BRITO GOMES 35
SÉRGIO TREVISAN FILHO 70
SIMONE ADRIANO SOUSA KORKI 48
SIMONE LAURINDO 27
TALITA BATTALINI DE DEUS DA CHAGA 66
THAÍSA CRISTINA ZANCOPÉ 39
VERÔNICA FRUTUOSO D. GANDOLFO 17
VINICIUS BATISTA DE OLIVEIRA 69
VIVIANE FERNANDES DE SOUZA VIAN 12

VIVIANE RAKSA DE LIMA 14

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

  CIDADE GAÚCHA - CURSO 410
NOME Classificação

BARBARA PERES GOUVEA DE CARVAL 9
CLAUDILAINE DA SILVA GUIMARÃES 12
GRAZIELE FERRARI APOLONIO 10
IONICE TOZZI MARQUES 2
IVANDRA CARLA BOCALAO 14
IZABELA TAVECHEO AMADEU 11
JANDA CARLA BAPTISTA TORMENA 7
LEIZA CRISTINA BORECK ROSA 6
LIGIA MARIA LOPES SCHMITT 4
MARCOS AURÉLIO ALVES JUNIOR 16
MARIA CLAUDIA BANDEIRA 15
MARIA JOSE SEGANTINI DA SILVA SOA 1
PATRÍCIA TOZZO DA SILVA ZANCO 8
RUTHE SANTOS SOUZA VARINI 3
TERESINHA COSTA SANTOS PIGA 5
VALÉRIA PAULA OLIVEIRA BONADIO CO 13

  IVAIPORÃ - CURSO 407
NOME Classificação

ADRIANA NOVAIS 2
ALINE GONÇALVES DE SOUZA PIRES 8
BRUNA ALESSANDRA  GRAEF 10
CLEVERSON DOS SANTOS 6
DANIELE APARECIDA MARQUES DE LIM 5
DÉBORA CAMILA VENÂNCIO 11
INDIANARA THEIS BELO RIBEIRO 13
IRENE APARECIDA SCHMOELLER 14
MARCIA CRISTINA FAGUNDES  9
MARGARIDA LISS 7
PEDRO AUGUSTO PEREIRA BRITO 12
ROSINALVA ORDONIA DA SILVA 1
SALUA ADDI 3

SOLANGE APARECIDA TEROSSI  4

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

LARANJEIRAS DO SUL - CURSO 403
NOME Classificação

ANA MÁRCIA PEREIRA 2
ANNYE MARYE ALBUQUERQUE 4
FRANCIELLY CRISTINA W. TRELHA LEI 1
LUCIA JUCOSKI FEDRECHESKI 8
LUIZ ANTONIO PSZYBYSZ 5
NEUSA DE FATIMA CORREA 7
PATRICIA ZANCANARO GODIN 3
PAULA REGINA BACK 6

  PATO BRANCO - CURSO 406
NOME Classificação

ANDERSON ANGONESE 9
ANDREZA ADELITA MAZZOLLI FERNAN 14
CRISTIANE FIORENTIN 11
DANIELE A. BUENO DE LIMA DE CHAVE 7
DAYANE RITA DE SOUZA CIRINO 2
FABIANA VOLPATO 4
JOCIANE MAURINA SALOMÃO 12
KARIN DE OLIVEIRA 10
LETICIA APARECIDA TERRES KEMES 13
LUANA GARBIN BALDISSERA 3
LUCIANI CAPELIN 6
MARILENE ANTONIA MISTURINI 1
NEIDE DAIANA FOSSATTI 5
RAFAELA A DE CAMPOS TRAUTMANN 8

  PONTA GROSSA - CURSO 402
NOME Classificação

ADRIELE DOS SANTOS NUNES 24
ALINE SILVEIRA TASMERÃO 47
ANA CAROLINA CARVALHO M DA SILV 9
ANA MARINA GIEBELUKA 28
ANDREA GUADALUPE ABREU NEVES 26
ANDRINELLY STACHESKI FUCHS RIBEI 18
ATHAUYARA LOPES VALENÇA DE MEL 41

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

BRUNO DE ALMDEIDA AMORIM 29
CAROLINA BATISTA MOLINA 42
CAROLINA FILIPAKI DE CARVALHO 32
CÉSAR HENRIQUE DE OLIVEIRA SILV 55
CINTIA FERREIRA ROSALEZ MUNHOE 37
CRISTINE RODRIGUES 43
DELEON BETIM 21
DELINE FARENZENA PELEGRINI 8
DENISE DO ROCIO CANDIDO 34
EDENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA 13
EDIMARA DE FATIMA ZANETA CAVA 10
EDIMÉIA APARECIDA SACHETTI 40
FÁBIA BATISTA DIAS  3
FRANCIS MARA VIEIRA S. P. LING 33
GABRIELA VIEIRA DE SOUZA MANIERI 11
GEOVANA LIMA CERVANTES 17
GERALDINA PINHEIRO DA LUZ 52
GISELDA FABIO FIOROTTO 1
GISELI MIERZWA 39
GRACINDA DE PAULA MARINS 23
HELOISA JAVORSKI CARNEIRO 6
ISABELA MENDES 7
JÉSSICA ARAUJO MACHADO MORO 25
JULIANA COSTA MARINHO 14
KARINA DIANE ROCHA DE OLIVEIRA 31
KETHLIN FERNANDA YASSUGUI COLAÇ 22
LARISSA LOPES PEREIRA 48
LENISE MAYARA MUNIZ 46
LEONICE SOCHINSKI DA COSTA 19
LOUISY KAROLINE M RODRIGUES ALVE 49
LUANE CRISTINA RODRIGUES P PINTO 53
LUIZ GUILHERME DE LIMA 50
MANOEL LUCAS DA SILVA FILHO 15
MARIANA ELENA P. DOS S. DE SOUZA 57
MAYRA WOSNIAK FREITAS DE OLIVEIR 54
MICHELLE DE HOLLEBEN NAGEA DA S 51
MONIQUE VANZO SPASIANI  30

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

PABLO FERREIRA BIGLIA 16
PATRÍCIA CARDOZO 12
RENATA PETRUCCI O PAVANELI 2
ROSEANE KELLY CARDOSO GONÇALV 35
SOLANGE CORDEIRO 4
TATIANA CANICEIRO MILEO 56
THAINÁ GABRIELA HEY 36
TUANNY NOGUEIRA 44
ULISSES MARTINS RODRIGUES 5
VANESSA GEISA GARCIA  20
VANIA APARECIDA ARAÚJO LEANDRO 38
VICTOR HUGO VIÇOSA DE SALLES 45

WANESSA ROX 27

  SIQUEIRA CAMPOS -  Curso 404
NOME Classificação

ÁDRIA RAMOS LUSTOSA NAKAMURA 10
ADRIANA RIBEIRO FREIRIAS DA SILVA 3
ALINE GONÇALVES DA MAIA LIMA 33
AMANDA CARLA FELICIANO 20
ANA CLAUDIA CUSTODIO DOS SANTO 15
ANDRE SOARES DE FREITAS 11
ANDREA SOARES PEREIRA 1
ARNALDO NOGARI JÚNIOR 14
BELKIS DA SILVA CARVALHO 24
CAMILA FIGUEIREDO LANDIS 27
DAGUINACELIANE DA SILVA 28
DÉBORA MARTINS GOMES FARIA 7
EDMARA REGINA RODRIGUES CARRIE 12
ELDER ALVES CRUZ 34
ELIANA APARECIDA LAMIM 29
FABIANA SOARES PEREIRA 23
FERNANDA ALVES DE SIQUEIRA BORG 4
FLÁVIO MIGUEL DA SILVA 17
GIANE DE FATIMA ABREU DE MELO 8
GISELE RENATA DA CRUZ 2
GISLAINE DE OLIVEIRA 26

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – www.uel.br/nead

GRACIELA LEONARDI 9
HELLEN CRISTINA SILVA 30
INAJARA SANTOS DA FONSECA 31
JANIS CASTRO LEMOS MACHADO 21
JOSÉ CLÁUDIO DE SÊNE MIGUEL 22
JOSMARY BELCHIOR DA CRUZ ROCH 25
KAREN CRISTINA GIRALDINO 35
KARINA DE SOUZA FERREIRA 16
KARINA SATOMI HATTORI SERAFIM 5
LILIAN JUNQUEIRA DE CASTRO 6
MARIANA BATISTA DE ALMEIDA 36
NATALINA JESUS DE ARAUJO PRADO 32
SABRINA RIBEIRO PEDRO 18
SUSAN BARBARA RIBEIRO DE SENE 13
TARSILA MARQUES EBERT 19